
Sokolský memoriál 
nepatří do počítání ročníků, byla zde první novodobá repríza šplhu na 

14m 
  

Pořadatel:         Datum konání: 8.5.2002 

TJ Sokol Příbram       Místo konání: Sokolovna Příbram I - 162 

  
Přebor ČOS v olympijském šplhu pro rok 2002 

SOKOLSKÝ MEMORIÁL BEDŘICHA ŠUPČÍKA 

               

VÝSLEDKOVÁ LISTINA 

              

Kategorie: I. - dorostenci, muži, šplh na 8,0 m     

              
  

poř. Jméno ročník organizace čas I. čas II. čas 

1. Nedomlel Michal 1977 Sokol Písek 8,92 8,06 8,06 

2. Vlach Milan 1978 Sokol Rokycany 9,15 8,55 8,55 

3. Kotlan Václav 1983 Sokol Příbram 9,65 x 9,65 

4. Češka Jiří 1955 Sokol Příbram 10,24 10,85 10,24 

5. Ševčík Jiří 1975 Sokol Písek x 10,45 10,45 

6. Trávníček Stanislav 1977 Sokol Písek 10,75 x 10,75 

7. Trávníček Jiří 1982 Sokol Příbram x 11,32 11,32 

8. Litomiský Petr 1982 Sokol Pražský 11,35 11,43 11,35 

9. Cendelín Tomáš 1982 Sokol Písek 11,97 11,84 11,84 

10. Biskup Šimon 1983 Sokol Praha - Vršovice 12,57 12,08 12,08 

11. Trávníček Martin 1974 Sokol Písek 12,58 13,17 12,58 

12. Poes Jiří 1955 Sokol Pražský 13,65 14,20 13,65 

13. Šnajdr rené 1977 Sokol Rokycany 18,47 15,81 15,81 

14. Kopecký Luboš 1934 Sokol Plzeň - Doubravka x 17,75 17,75 

předšplhač Kotlan Jiří 1987 Sokol Příbram 16,09 15,07 15,07 

  

  

 



Pořadatel: Datum konání: 8.5.2002 

TJ Sokol Příbram Místo konání: hřiště u sokolovny, Příbram I - 162 

  
Ukázka šplhu z I. OH v Aténách - do výše 14 m 

Záštitu převzal Český olympijský výbor 

              

VÝSLEDKOVÁ LISTINA 

                  
Kategorie: I. - šplh na 14 m         

                  

poř. Jméno ročník organizace čas 

1. Křivánek Josef 1979 Rádio KROKODÝL 103 FM, SK Veselka 15,44 

2. Tunzer Karel 1969 SK KONTAKT Praha 17,15 

3. Masák Martin 1981 JUDOCLUB Liberec 19,75 

4. Vlach Milan 1978 Sokol Rokycany 23,73 

5. Kotlan Václav 1983 Sokol Příbram, SPŠ Příbram 25,13 

6. Češka Jiří 1955 Sokol Příbram 25,56 

7. Trávníček Stanislav 1977 Sokol Písek 27,49 

8. Ševčík Jiří 1975 Sokol Písek 28,67 

9. Trávníček Jiří 1982 Sokol Příbram, SPŠ Příbram 44,48 

  

Ukázka šplhu byla připravena ve spolupráci s Českým olympijským výborem a Českým klubem 
olympioniků. 

 Z dokumentace Studijního centra Olympijského muzea v Lausanne uvádíme některé historické údaje 

o šplhu z I. OH 1896: 

- k závodu ve šplhu na laně, bez přírazu nohou, do výše 14 metrů se přihlásilo 15 závodníků 

- ke startu se dostavilo pět závodníků 

- k cílové metě vyšplhali dva závodníci: vítěz Nikolaos Andriakopoulos časem 13,4 vt.. a Thomas 

Xenakis, bez uvedení času, jelikož nešplhal "čistě" 

- na třetím až pátém místě se umístili: Fritz Hofmann, Viggo Jensen a Lauceston Elliot, pořadí bylo 

určeno dle výše, kam až došplhali 

Poznámky: 

- tento šplh se ukázal tak extrémní, že od roku 1896 již nikde na světě nebyl uspořádán 

- diváci, přítomní této historické ukázky dne 8. května 2002 v Příbrami, shlédli tři nejlepší světové výkony 

všech dob 

- současně byli svědky další výjimečnosti 



- všech devět startujících borců, příslušníků jedné země, dosáhlo na cílovou metu v jednom závodu 

- rekordní výkony budou zaznamenány v Guinessově knize rekordů, jednotlivcům bude vydán 

příslušný certifikát 


